
本紙に掲載する写真等の個人情報については、事前にご本人様またはご家族様より了承を得て掲載しています。
〒861-4134　熊本市南区刈草3丁目3-15
　 TEL.096-277-7300　FAX.096-277-7775
　 ホームページ　http://www.seiwa-kaigo.com/

サービス付き高齢者向け住宅　愛莉園・力合
デイサービス　刈草3丁目（通所介護）
ヘルパーステーション　三色すみれ（訪問介護）

●株式会社　せいわ介護

Vol.81
2021年10月号愛莉園 20

たより

新型コロナ感染対策継続の経緯
現在も施設での予防対策は継続中です。
今回、PCR検査実施。検査結果は全員陰性でした。
継続して新型コロナ予防対策は継続してまいります。

７月末に公表された“簡易生命表より抜粋”しました。
平均寿命は、男性:81,64歳、女性:87,74歳だそうです。
前年と比べて男性は、0.22歳、女性は、0.30伸びている
そうです。
　現在、当園のご入居者様の最高年齢の方は98歳です。
日頃は、カラオケで歌うことが大好き・お酒を少したしなむ程度に
飲まれることが日課になり、また、職員に、｢あなたたちのお陰で
元気にすごせてありがとう」･･･といつも感謝の言葉をいただいて
おります。また、お元気にお過ごしの背景には、ご家族の愛情を感
じることが多くあります。
　このような大先輩にお会いできたことを、とてもうれしく思い、
職員も元気をいただいております。感謝申し上げます。

地域の自治会の役員の皆様より“敬老の
お祝いの品”をいただきました。
感謝申し上げます。

ご入居者様の合唱・職員によ
るクイズ大会・マジックショ
ー等を実施致しました。
最後に長寿の表彰を当施設長
より贈呈させていただきまし
た。いつまでも“自分らしい生
活”を楽しみ、健やかな生活を
過ごしていただけることをお
祈り申し上げます。


